
ESTADO DE RONDÔNIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA 

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92 

 

 
 

DECRETO N. 3.828/PMMA/2017. 

“INSTITUI COMISSÃO DE ESTUDO DE 

MEDIDAS CABÍVEIS PARA REVISÃO E 

PROPOSTA DE REFORMA DA 

ORGANIZAÇÃO POLÍTICO-

ADMINISTRATIVA MUNICIPAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA, ARNALDO 

STRELLOW, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI E COM BASE NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,  

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Institui comissão de estudo de medidas cabíveis para revisão e proposta de 

reforma da organização político-administrativa municipal. 

 

Art. 2º.  A Comissão será composta pelos seguintes servidores: 

 

-PRESIDENTE: MARIA CRISTINA OLIOSI AMANCIO, Secretária 

Municipal de Administração e Planejamento, Matrícula nº. 8150; 

 

MEMBROS: LUCIMARA MARQUES PERSCH, Matrícula nº. 665; 

- JOÃO EDIS DE OLIVEIRA, Matrícula nº. 1380; 

- JOSÉ ODAIR COMPER, Matrícula nº. 237; 

- PEDRO OTAVIO ROCHA, Matrícula nº. 1227; 

- ILDA DE OLIVEIRA ABREU SILVA, Matrícula nº. 1201; 

- GRACIANE BERGAMASCHI ARAUJO NETO, Matrícula nº. 1377; 

- ROSEANE MARIA VIEIRA TAVARES FONTANA, Matrícula nº. 1281; 

- ISAIAS ROSSMANN, Matrícula nº. 124; 

- THIAGO CARON FACHETTI, Matrícula nº. 8101; 

- MARCUS FABRÍCIO ELLER, Matrícula nº. 8136; 

- HELENILSON JOEL KREILTOW, Matrícula nº. 560; 

- ROSELI FÁTIMA DE CAMARGO, Matrícula nº. 262; 

- SUELI REGINA DE SOUZA SANTOS SILVA, Matrícula nº. 1046; 

- SIRLENE MOURA DOS PASSOS PATRÍCIO, matrícula nº. 405; 

-ANDRÉ MARCOS, matrícula nº. 1041; 

- MARIA NECYDA SILVA SOUZA, Matrícula nº. 8085.  

 

Art. 3º. A Comissão deverá elaborar relatório conclusivo que servirá de base para 

elaboração de Projeto de Lei a ser encaminhado ao Legislativo.   

 

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 

presente data. 

 

Ministro Andreazza/RO., 20 de junho de  2.017. 

 

ARNALDO STRELLOW 

Prefeito Municipal 

 

ROSEANE MARIA VIEIRA TAVARES FONTANA 

Advogada do Município - OAB/RO 2209 


